1031. mus. Sufficiis eminenter ad omne & Ti-  
bi & Domui Tuæ jubar; *Inq uno Latij*  
*um clare & tota resulſit Roma Viro!*  
ut si non natus fuisses è **DOMO IL-**  
**LVSTRISSIMA**, fecisses; imò jam  
illustriorem fecisti, & parem **SERE-**  
**NISSIMIS**. Plus affirmare audemus,  
non LIPSCIANAM tantum DO-  
MUM, sed POLONIAM integrā  
Illustriorem reddidisti.

Quanta splendoris majestas in affines  
quoq; proxima Sangvinis necessitudine  
ex Te PRINCEPS MAXIME,  
diffunditur Stirpes! quām sublimem, inter  
omnes principe titulo, **ILLVSTRIS-**  
**SIMA MIASKOVIANA** DO-  
MVS sibi gratulatur accessisse Claritudi-  
nem! quas Jain non superasse se in u-  
no Gentilitij corhu *Monocerotis*, for-  
tunæ plaudit cornucopias: quod non  
tetigisse Honoris punctum: dum talem  
protulit Heroidem, quæ Te PRINCI-  
PEM Regibus Parem; si non Majo-  
rem, digna fuit parere, Materno ge-  
stare sinu, Orbi educare. Quanta, quan-

ta Illa fuerit, cui se tantum infudit Nu-  
men! BARBARAM ne dicite, AU-  
GUSTA est, quæ Tantum edidit AU-  
GUSTUM! BONA est, quæ partu-  
ravit OPTIMVM! vera OLYMPIA,  
quæ Tantum, si non ad terrorem, ad  
honorem certè & triumphum Orbis ge-  
nuit ALEXANDRVM. Poterat Thro-  
nis dedit Princeps, ad Coronas for-  
masse Capita; quanquam si & hujusmo-  
di è suo Sangvine eliciisset PVRPV-  
RATOS, non plus gloriæ accepisset.  
Tacemus illius laudes omnes, tacemus  
decora, gemmeas periodis non adorna-  
mus dotes; Elogium ejus maximum, &  
plusquam sufficiens es, CARDINA-  
LIS EMINENTISSIME:

Nicorac.  
*Ad Laudes Matri, PRINCEPS,  
hoc sufficit unum,*

*Quod Solem mundo Narrat obta dedit.*  
Tantæ Cynthiæ, Fratri Phæbo, ILLV-  
STRISSIMO JOSEPHO MIA-  
SKOWSKI, CANCELLARIO  
Cracoviensi, Prælatorum Gemmæ, si  
quid ad pretium majus, ad Nominis, quo  
in Ecclesia, meritis & æstimatione ultra  
mensu-

1033 mensuram crevit IOSEPHVS, subli-  
mius gratulari potuimus augmentum-  
gratulamur Tuæ Fastigium EMINEN-  
TIÆ. Honores ei expectat Patria, in  
Te habet omnes; habeat jā fausto succes-  
su & in se eorum augem consummatam.  
MIASKOWSCII integra fere nexu  
Consangvino, ad Tuam, PRINCEPS,  
Magnitudinem se adjungit POLONIA.  
Rem publicam ingentem implet, quâ  
ad gloriæ suæ coronam, Tuæ PVRPV-  
RÆ Majestatem stipant, LINOWSCH,  
OBORSCH, KWIELECCII, KOSCIEL-  
SCII, DOBINSCH, STADNICCI, DO-  
MANIECCII, KOZMINSCII, DZIE-  
RZANOWSCII, GRABSCII, GOST-  
KOWSCHI, VCHANSCII, OSSOLIN-  
SCII, ZAŁVSCII, FIRLEI, LIPNIC-  
CII, KOWALSCHI, CHŁAPOWSCI,  
WIELOWIEYSCHI, TARNAWSCHI,  
ZAKZEWSCHI, MIERZEWSCHI, ŁEJK-  
KOWSCII, MIELECCII, & innu-  
meri alij, qui ut LIPSCIANO sunt Col-  
ligati. Nomini, ita à Tuæ derivatione  
gloriæ non separati.

A præclarissimo DOMVS splendore,  
ad Tuarummet, CARDINALIS EMI-  
NENTIS-

1034 NENTISSIME, jubar progredimur  
qualitatum, & Meritorum. Soles Ab-  
origines non umbra sequeris, non pun-  
ctum Augustam Lineam, sed Corona,  
sed Caput splendorum. Elogij hujus  
prima facies esto; ut in confessio est,

## Dotum & Qualitatum

### Magnarum Summarium

## PRINCEPS EMINENTISSIMVS.

MAGnum est, nasci è Magnis; ma-  
jus, Majorum lucem proprijs in-  
tendisse qualitatibus. Hoc demum  
est, non jam aurum auro addere, &  
jubar luci, sed verum thesauro preti-  
um, lumini claritatem. Pumila est  
Majorum magnitudo, si virtute nepo-  
tis non grandeat. Summā LIPSCI-  
ANI claritudinem Nominis non fatis  
illustrem Tibi censuisti, CARDINA-  
LIS MAGNE, nisi eam splendidissi-  
mis dotum maximarum speciminibus  
ab ipso in Te natura auxisset ortu. Ef-  
fulsi-

fulsisti in ipsa statim Aurora perfecto  
charitum meridie JOANNES, in lu-  
cem olim datus Ecclesiæ, communem  
non tā aspexisti solē, quā in Te potius  
indolis præstantissimæ fulgore intuli-  
sti Orbi. Nondum capax eras forma-  
ri, jam natura totum Tibi suum im-  
pendit magisterium, huc vires omnes  
collegit, & ingenium, ut Te in primo  
statim flore perfectissimis illis imbui-  
set qualitatibus, quarum nunc in ma-  
turo sæculi autumno aureos in Te  
fructus colimus & colligimus. Grandis  
aliquis ab infantia domicilium in  
Te sibi metabatur animus, qui Divinis  
destinabar muneribus; ex homini-  
bus licet aslumendus PONTIFEX,  
ultra humanas tamen, cùm ne cdum  
ad hominum crevisses staturam, præ-  
tulisti dotes. Prodigium jam Tuæ cre-  
di poteras ætatis! *non largius usquam*  
*indusit natura sibi.* Vultus, honoris fa-  
cies, gratiarum amæna regio; gemini  
oculorum soles, semper fereni & tem-

1035

Barlaeus;

1036 perati; oris mira suavitas & gratia; corporis tota compositio, omnibus ad perfectissimæ ideam simmetriæ formata lineamentis; ingenij demum immensitas quædam, ac prope divina vis, res omnes abstrusas licet & reconditas, uno ferè intuitu penetrans & comprehendens! ut non tam studuisse, quām ad admirationem integra Literarum provocasse videlicet theatra. Quæ alijs, nō nisi laboribus vendunt Superi, Tibi ultrò donasse, & cum animo infudisse credebantur. Morum gravitate, eruditionis omnigenæ in brevi intervallo consumatione, jam tunc, *Longæva Platonis tempora*, *Socraticam tuſim, canosq; Sophorum sensus*, *vicisti primo sub flore juventæ*. Romanam, ac Parisiensem accessisti Palladem, & è Capite Orbis, ac Europæ Theatro, in Mentis Tuæ Regiam, totam illius transtulisti Majestatem. Nihil in Theologica facultate erat Divinum, quod in Te nō adorandum